令和元年１０月１日

森本倉庫株式会社

報道関係者各位

六甲アイランド冷蔵倉庫着工について

令和元年９月２６日、六甲アイランド冷蔵倉庫の新築工事の地鎮祭を執り行いました。建築

工事は下記のとおり１０月１日に着工いたします。

この建築工事は国土交通省が令和元年７月２４日に全体事業費約５３億円のうち最大３割

（2ヵ年）を無利子で貸付けを行う令和最初の支援制度に認定されています。（神戸市と合わせ

て最大６割（2ヵ年）の無利子貸付を行う）。

創業１５０年の節目の年に、神戸とともに歩んできた企業として、「これから先も神戸とと

もに」をキーワードに神戸港でのコンテナ貨物の需要創出を担います。

記

工 事 概 要

名 称 ： 森本倉庫六甲アイランド冷蔵倉庫

所 在 地 ： 神戸市東灘区向洋町東４丁目５

建 築 面 積 ： ４，４３０．９９㎡

延 床 面 積 ： １３,２１７.５７㎡

規 模 ： 地上３階、塔屋１階

構 造 ： 鉄筋鉄骨コンクリート造・一部鉄骨造

設 計 ・ 施 工 ： 株式会社竹中工務店

竣 工 ： 令和３年３月３１日

用 途 ： 冷蔵倉庫

以上

問合せ先 営業部 取締役営業部長 神吉 昌人

電話番号 078-231-3631 FAX番号 078-231-4959

E-mail 1870-eigyo@morimoto-soko.co.jp